
Jindřich Kulhavý: Únor je plný událostí
- CZ24 News | 10. února 2024

EU: Termín nepokojů našich zemědělců stanovený s předstihem se blíží a Česká republika
se tak konečně přidá k jiným zemím EU, kde již protesty spojené s výjezdem zemědělské
techniky dávno probíhají. Je s podivem, když občané  státu s všeobecně nejhorší a nejméně
uznávanou vládou na světě přistupují k možnosti vzepřít se tak laxně a v podstatě vyčkávají
nejdéle ze všech.

  Zatímco farmáři v Holandsku vyjeli do ulic už loni, v Německu a dalších zemích si počkali na leden,
ti naši zbystřili až v době, kdy do začátku jarních prací zbývá už jen málo času. Nicméně i tak jsou
schopni se i přes neschopnost Agrární komory, která by je měla podpořit či zastupovat, dohodnout a
19. února zaplaví komunikace a snad i Prahu. Očekává se, a my v to doufáme, že se přidají i zástupci
dalších odvětví a z akce se stane celonárodní ukázka odporu proti stávající vládnoucí klice. Smutné
je, že vrcholní odboráři z různých svazů se od akce distancují stejně jako vedení již zmíněné Agrární
komory. Je evidentní, že strach z vládních protiopatření šířený zmanipulovanou Policií ČR a naprosto
politicky ovládanou justicí je u funkcionářů odborů i nestátních organizací skutečně silný. O to větší
musí být odvaha těch, kteří sednou za volanty svých traktorů a vyrazí ku Praze.

Ptáte li se, co se může přihodit účastníkům protestů, pak očekávejme řadu podlostí vlády. Byly
zaznamenány problémy ze strany finančních a dotačních úředníků zabývajících se s předstihem o
organizátory protestů. Dá se očekávat mravenčí práce policistů při zadržování technických průkazů a
osvědčení u zemědělské techniky mířící na důležité komunikace. Určitě bude snaha rozbít jednotnost
každou možnou cestou, očekávejme tedy v ulicích nejen traktory, ale i mnoho policejní a vojenské
techniky. Tedy pokud vláda nepoužije stejnou strategii jako dosud, tedy ,,vymlčení“. Fiala odjede
zase někam mimo centrum dění, Pekarová Adamová bude na zahraniční návštěvě a špinavou práci
odvedou média snažící se bagatelizovat důvody k demonstraci a požadavky zúčastněných. Pětikoalice
si zásadní plány již splnila. Důchodci jsou okradeni, korespondenční volby budou realizovány,
rozdávání nových státních občanství je připraveno, ekonomiku devastující nákup stíhaček podepsán,
daně zvednuté, peníze na Ukrajinu odtékají, úchylové se dočkají svých manželských svazků, takže
teď zbývá ustát rozdávání koryt v Europarlamentu a je vše tak, jak si vládní lumpové nalajnovali.

Požadavky zemědělců kopírují celoevropskou problematiku. Hlavním požadavkem je ukončení
greendealového šílenství dotýkajícího se mnoha odvětví i oblastí dnešní doby. Vysoké ceny energií,
drakonické zdražení potravin způsobené nenasytností nadnárodních obchodníků s nimi, požadavek
zrušení obrovského kšeftu s imaginárními emisemi v podobě emisních povolenek, to jsou témata, o
kterých se vedou debaty napříč Evropou. Přidejme ještě mizerné postavení České republiky
v mezinárodním společenství, přičemž ztráta práva Veta by ji ještě více přiblížilo ke kolonizaci
Německem, snahu Pětikoalice přivést nás za každou cenu do Eurozóny, navyšování daňového
zatížení obyvatelstva, a máme tu tolik důvodů k vystoupení proti vládě, že nikdo nemůže zůstat doma
se založenýma rukama. Jen se vše mělo dít s měsíčním předstihem, protože, jak už jsme si řekli,
Pětikoalice si stačila velkou část zla v Parlamentu ČR prosadit.

Nepokoje v Evropě mají už část průběhu za sebou a europoslanci vnímají jejich intenzitu a ztrácí
pocit nedotknutelnosti. Blížící se eurovolby jsou pro jejich dosavadní pohodlný milionářský  život
velkou komplikací a zdaleka ne všichni se do zlatá vejce přinášejících funkcí vrátí. Takže Leyenová
nezískala vytoužený mandát k další velké liberalizaci zemědělství a k jednání o dovozu levných,
ovšem nijak zvláště nezávadných potravin a zemědělských produktů z Afriky a Jižní Ameriky. Navíc
se děje plno dalších věcí. AfD v Německu i přes syntetické demonstrace proti pravici posiluje a

https://cz24.news/jindrich-kulhavy-unor-je-plny-udalosti/


zabránit by v tom mělo rozdávání občanství migrantům. V USA si bohatý jižanský Texas začal dělat
svou imigrační politiku a v době, kdy se EU snaží přiblížit federalizaci po vzoru Spojených států, se
za mořem schyluje k opačnému procesu, v čemž má Texas podporu řady států Unie. Navíc se
Demokraté snaží za každou cenu zabránit pomocí soudních procesů Trumpovi v účasti ve volbách,
protože následky jeho zvolení by pro ně mohly být fatální. Trump válcuje soupeře v primárkách a je
jasné, že má výrazně navrch.

Perlou posledních dní je rozhovor americké publicistické ikony Tuckera Carlsona s ruským
prezidentem Vladimírem Putinem. I přes mohutnou cenzuru a nezájem mainstreamu se konečně svět
dozvídá více o zdravých názorech Západem dehonestované hlavy státu, který se definitivně vzepřel
představám americké honorace o uspořádání světa a dovolil si začít bránit své výsostné postavení i
hranice. A aby toho dění nebylo málo, Zelenskyj se zbavil své potencionální konkurence v klání o
post věrného sluhy Bílého domu, tedy prezidenta Ukrajiny, a odvolal generála Zálužného z funkce
vrchního velitele armády. Zároveň je připravena nová forma mobilizace a jejím odpůrcům budou
kladeny takové překážky, aby se nemohli účasti ve válce vyhýbat. Na frontu tak zamíří další tisíce
potencionálních cílů pro ruské zbraně a zbytečně budou umírat lidé, to vše za mohutné finanční
podpory z EU. Navíc se hovoří o možnosti začít se vojensky formou zahraničních jednotek vměšovat
do konfliktu, což by byl další krok k minimálně evropské válce. Tu Vladimír Putin odmítá a bývalý
ruský prezident Medveděv před jejím vznikem varuje s tím, že by nebyla ze strany Ruské federace
vedena tak humánně, jako k tomu přistupuje na Ukrajině. Přeci jenom technologické možnosti Ruska
jsou úplně jinde, než jen u tanků a dělostřelectva.

Jak vidíte, únor ještě není v polovině a už nyní lze konstatovat, že není klidným měsícem. Je třeba
sbírat informace nikoliv přes obrazovky televizí, z nichž se nic nedozvíte, být připraveni účastnit se
na dění a pomoci se pokusit ovlivnit svou budoucnost. Nikdo za Vás nic neudělá a chcete li návrat
k normálnímu myšlení i životu, musíte i Vy přiložit ruku k dílu. Toto už není akce Vrábela či Rajchla,
jde o širokou platformu lidí zajímajících se o dění kolem nás a o připojení se k evropskému hnutí
odporu. Úspěch akce závisí i na nás.

 

AUTOR: Jindřich Kulhavý

ZDROJ

https://www.inadhled.live/uvaha-dne/unor-je-plny-udalosti/

